

Ingvard Christensen A/S
Storstrømsvej 2
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 35239340

**Årsrapport 01.07.2017 -
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.11.2018

Dirigent

Navn: Peter Møller

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2017/18 | 8 |
| Balance pr. 30.06.2018 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017/18 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ingvar Christensen A/S
Storstrømsvej 2
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35239340
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Sisse Knudsen
Anders Droob
Peter Møller

Direktion

Anders Bonde Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

| | 2017/18 | 2016/17 | 2015/16 | 2014/15 | 2013/14 |
|------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Hoved- og nøgletal | | | | | |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 30.469 | 27.519 | 23.768 | 17.889 | 15.339 |
| Driftsresultat | 6.891 | 4.291 | 2.074 | (480) | (325) |
| Resultat af finansielle poster | 409 | 142 | 264 | 351 | 469 |
| Årets resultat | 5.734 | 3.422 | 1.801 | (114) | 150 |
| Samlede aktiver | 94.147 | 80.902 | 62.275 | 56.496 | 49.468 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 1.707 | 12.417 | 4.257 | 5.102 | 310 |
| Egenkapital | 58.298 | 39.135 | 35.713 | 33.912 | 34.026 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 11,8 | 9,1 | 5,2 | (0,3) | 0,4 |
| Soliditetsgrad (%) | 61,9 | 48,4 | 57,3 | 60,0 | 68,8 |
| Afkastningsgrad | 7,9 | 6,0 | 3,5 | (0,9) | (0,6) |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtrykker |
|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ | Virksomhedens afkast på investeret kapital |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive forretning med møbelhandel samt hermed i forbindelse stående virksomhed. Salget af møbler sker i Danmark og til eksport fra møbelbutikkerne i Esbjerg, Vejle, Lyngby og Odense.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud for 2017/2018 på 5.734 t.kr. mod et overskud på 3.422 t.kr. for regnskabsåret 2016/17. Egenkapitalen udgør pr. 30.06.2018 mod 39.135 pr. 30.06.2017.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det realiserede resultat er højere end det budgetterede for året.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et mindre stigning i både omsætning og resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> |
|-------------------------------------------------------|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 30.469.080 | 27.519.189 |
| Personaleomkostninger | 1 | (21.611.631) | (21.184.930) |
| Af- og nedskrivninger | | <u>(1.966.421)</u> | <u>(2.043.471)</u> |
| Driftsresultat | | 6.891.028 | 4.290.788 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 416.146 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | | 286.810 | 422.185 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | <u>(294.072)</u> | <u>(280.652)</u> |
| Resultat før skat | | 7.299.912 | 4.432.321 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(1.565.838)</u> | <u>(1.010.600)</u> |
| Årets resultat | 4 | <u>5.734.074</u> | <u>3.421.721</u> |

Balance pr. 30.06.2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> |
|----------------------------------------------|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | | 716.544 | 838.172 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | 716.544 | 838.172 |
| Grunde og bygninger | | 12.842.045 | 11.875.196 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 4.246.347 | 4.958.617 |
| Indretning af lejede lokaler | | 2.122.933 | 2.420.221 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 19.211.325 | 19.254.034 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 13.845.146 | 0 |
| Deposita | | 605.703 | 581.056 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | 14.450.849 | 581.056 |
| Anlægsaktiver | | 34.378.718 | 20.673.262 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 45.243.184 | 42.472.607 |
| Varebeholdninger | | 45.243.184 | 42.472.607 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 11.351.326 | 16.480.906 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 13.079 |
| Andre tilgodehavender | | 339.133 | 191.616 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 596.400 | 665.819 |
| Tilgodehavender | | 12.286.859 | 17.351.420 |
| Likvide beholdninger | | 2.238.216 | 404.573 |
| Omsætningsaktiver | | 59.768.259 | 60.228.600 |
| Aktiver | | 94.146.977 | 80.901.862 |

Balance pr. 30.06.2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> |
|--------------------------------------------------------|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital | 9 | 18.380.000 | 14.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 416.146 | 0 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>39.501.770</u> | <u>25.134.842</u> |
| Egenkapital | | <u>58.297.916</u> | <u>39.134.842</u> |
| Udskudt skat | 10 | <u>635.000</u> | <u>428.000</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>635.000</u> | <u>428.000</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 5.364.162 | 5.636.244 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | <u>4.615.492</u> | <u>5.174.271</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | <u>9.979.654</u> | <u>10.810.515</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 11 | 807.816 | 773.063 |
| Bankgæld | | 0 | 5.354.568 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 2.727.552 | 3.159.082 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 10.987.599 | 11.363.370 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 4.388.677 | 3.560.544 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 1.358.838 | 854.600 |
| Anden gæld | | <u>4.963.925</u> | <u>5.463.278</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>25.234.407</u> | <u>30.528.505</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>35.214.061</u> | <u>41.339.020</u> |
| Passiver | | <u>94.146.977</u> | <u>80.901.862</u> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 12 | | |
| Eventualforpligtelser | 13 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 14 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 15 | | |
| Koncernforhold | 16 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

| | Virksom- hedskapital kr. | Overkurs ved emission kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. |
|---------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Egenkapital primo | 14.000.000 | 0 | 0 | 25.134.842 |
| Kapitalforhøjelse | 4.380.000 | 9.049.000 | 0 | 0 |
| Overført fra overkurs | 0 | (9.049.000) | 0 | 9.049.000 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 416.146 | 5.317.928 |
| Egenkapital ultimo | 18.380.000 | 0 | 416.146 | 39.501.770 |
| | | | | I alt |
| | | | | kr. |
| Egenkapital primo | | | | 39.134.842 |
| Kapitalforhøjelse | | | | 13.429.000 |
| Overført fra overkurs | | | | 0 |
| Årets resultat | | | | 5.734.074 |
| Egenkapital ultimo | | | | 58.297.916 |

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 21.208.090 | 20.792.444 |
| Pensioner | 192.907 | 180.836 |
| Andre omkostninger til social sikring | 210.634 | 211.650 |
| | 21.611.631 | 21.184.930 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 45 | 46 |

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2.

| | 2017/18 | 2016/17 |
|-------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 185.872 | 120.893 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 83.265 | 140.680 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 24.935 | 19.079 |
| | 294.072 | 280.652 |

| | 2017/18 | 2016/17 |
|----------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 1.358.838 | 854.600 |
| Ændring af udskudt skat | 207.000 | 156.000 |
| | 1.565.838 | 1.010.600 |

| | 2017/18 | 2016/17 |
|-------------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 5.734.074 | 3.421.721 |
| | 5.734.074 | 3.421.721 |

Noter

| | Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr. |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 5. Immaterielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 1.961.298 |
| Tilgange | <u>150.570</u> |
| Kostpris ultimo | <u>2.111.868</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | (1.123.126) |
| Årets afskrivninger | <u>(272.198)</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(1.395.324)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>716.544</u> |

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 6. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 12.072.800 | 15.322.148 | 6.947.440 |
| Tilgange | 1.367.685 | 338.829 | 0 |
| Afgange | <u>0</u> | <u>(357.238)</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>13.440.485</u> | <u>15.303.739</u> | <u>6.947.440</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | (197.604) | (10.363.531) | (4.527.219) |
| Årets afskrivninger | (400.836) | (1.051.099) | (297.288) |
| Tilbageførsel ved afgang | <u>0</u> | <u>357.238</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(598.440)</u> | <u>(11.057.392)</u> | <u>(4.824.507)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>12.842.045</u> | <u>4.246.347</u> | <u>2.122.933</u> |

Noter

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Deposita kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 7. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 0 | 581.056 |
| Tilgange | 13.429.000 | 24.647 |
| Kostpris ultimo | 13.429.000 | 605.703 |
| | | |
| Andel af årets resultat | 416.146 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 416.146 | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 13.845.146 | 605.703 |

| | Hjemsted | Rets- form | Ejer- andel % |
|----------------------------------------------------|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| Storstrømsvej 2 ApS | Esbjerg | ApS | 100,0 |

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for 2018/19.

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominel værdi kr. |
|--------------------------------|-------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 9. Virksomhedskapital | | | |
| Aktiekapital, primo | 14.000.000 | 1 | 14.000.000 |
| Aktiekapital, tegnet i 2017/18 | 4.380.000 | 1 | 4.380.000 |
| | 18.380.000 | | 18.380.000 |

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|----------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 10. Udskudt skat | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 158.000 | 184.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 477.000 | 277.000 |
| Tilgodehavender | 0 | (33.000) |
| | 635.000 | 428.000 |

Bevægelser i året

| | |
|--------------------------------|----------------|
| Primo | 428.000 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 207.000 |
| Ultimo | 635.000 |

| | Forfald inden for 12 måneder 2017/18 | Forfald inden for 12 måneder 2016/17 | Forfald efter 12 måneder 2017/18 | Restgæld efter 5 år |
|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| 11. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 249.037 | 226.681 | 5.364.162 | 4.501.839 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 558.779 | 546.382 | 4.615.492 | 2.250.674 |
| | 807.816 | 773.063 | 9.979.654 | 6.752.513 |

| | 2017/18 | 2016/17 |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 3.207.723 | 5.124.565 |

Virksomheden har indgået lejeaftaler for ejendommene i Esbjerg og Tølløse med 6 måneders opsigelsesvarsel. Lejeaftalen for ejendommen i Odense indeholder 3 måneders opsigelsesvarsel.

Virksomhedens lejeaftale på ejendommen i Lyngby er uopsigelig frem til 2019.

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Droob ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de

Noter

sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 6.801 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2018 udgør 12.842 t.kr.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Droob ApS, Esbjerg ejer majoriteten af aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Droob ApS, Esbjerg.
